
1 

 

2023 年 12 月 1 日 

各位 

 

株式会社シティインデックスイレブンス 

代 表 取 締 役  福 島  啓 修 

株 式 会 社 南 青 山 不 動 産 

代 表 取 締 役  池 田  龍 哉 

野 村  絢 

 

コスモエネルギーホールディングス株式の譲渡 

及び大規模買付行為等趣旨説明書の取下げに関するご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

弊社、株式会社南青山不動産及び野村絢（以下、合わせて「弊社ら」といいます。）は、

本日付けで、弊社らの保有するコスモエネルギーホールディングス株式会社（以下、「コス

モ社」といいます。）の株式の内、1740 万 0525 株につき、岩谷産業株式会社（以下、「岩谷」

といいます）に譲渡いたしました。また、今後、岩谷によるコスモ社の株式の取得について、

私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律(昭和 22 年法律第 54 号)第 17 条の 2 に基

づく命令が発出されるおそれがないことが明らかになった日以後、弊社より岩谷に対して

コスモ社株式 25 万株を追加で譲渡する予定です（以下、以上のコスモ社株式譲渡を合わせ

て「本取引」といいます。） 

これに伴い、株式会社南青山不動産及び野村絢が 2023 年 7 月 27 日付けでコスモ社に提

出した大規模買付行為等趣旨説明書は、本日付けで取り下げましたのでご報告申し上げま

す。 

 

弊社らは、コスモ社の株式の買付けを開始して以来、同社の株主価値向上に向けての同社

への働きかけを継続して参りました。岩谷においても、コスモ社の株主価値向上が重要な経

営課題であるとご認識されており、今般、同社がコスモ社の株式を保有することで、コスモ

社の更なる株主価値向上実現に向けた取組みが加速することを期待しております。 

 

その他、本取引の内容については、岩谷の本日付けプレスリリースをご覧ください。 

 

敬具 


